2

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СОЛЬ-ИЛЕЦКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

38  заседание                                                                                               I Созыв

16.08.2017                                                                                         г. Соль-Илецк

РЕШЕНИЕ № 605
О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования Соль-Илецкий городской округ Оренбургской области от 27.11.2015 № 43 «О Контрольно-счетной палате муниципального образования Соль-Илецкий городской округ Оренбургской области»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,  Федеральным законом от 07.02.2011 N 6-ФЗ (ред. от 03.04.2017) «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», статьей 98 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», частью 3 статьи 41 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет депутатов решил:

1. Внести в приложение  к решению Совета депутатов муниципального образования Соль-Илецкий городской округ Оренбургской области от 27.11.2015 № 43 «О Контрольно-счетной палате муниципального образования Соль-Илецкий городской округ Оренбургской области» следующие изменения:

1) пункт 5 статьи 7 дополнить подпунктом 8 следующего содержания:

«8) несоблюдения ограничений, запретов, неисполнения обязанностей, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 3 декабря 2012 года N 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 7 мая 2013 года N 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами»».
2) статью 15 дополнить пунктом 4.1 следующего содержания:

«4.1. Должностные лица Контрольно-счетной палаты обязаны соблюдать ограничения, запреты, исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 3 декабря 2012 года N 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 7 мая 2013 года N 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами»».

3) статью 8 дополнить пунктом 9.1.следующего содержания:

«9.1. аудит в сфере закупок товаров, работ и услуг».

2. Установить, что настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования (обнародования).

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов по  бюджетной, налоговой, финансовой политике, собственности и экономическим вопросам.
	Председатель Совета депутатов муниципального образования

Соль-Илецкий городской округ

_________________ В.Н. Васькин
	Глава муниципального образования

Соль-Илецкий городской округ

_________________ А.А.Кузьмин

Разослано: депутатам Совета депутатов муниципального образования  Соль-Илецкий городской округ - 19 экз., Контрольно-счетная палата Соль-Илецкого городского округа – 1 экз., прокуратура района - 1 экз.; в дело - 1 экз.